
شهروند| چند روز پیش بود که محمدباقر 
نوبخت، سخنگوی دولت از مطرح شدن مباحثی 
درباره حصر در شورایعالی امنیت ملی خبر داد 
و گفت که با خروج نیروهای امنیتی ان شاءالله 

گام های بعدی هم برداشته خواهد شد. 
حالا حجت الاسلام غلامحسین محسنی اژه ای 
در جایگاه سخنگویی دستگاه قضا از تصمیم 
جدید شورایعالی امنیت ملی درباره حصر گفته 
است؛ او دیروز در نشست خبری اش با اصحاب 
رسانه با بیان این که مصوبه شورایعالی امنیت 
ملی، قانونی و لازم الاجراست و هیچ کس حق 
مخالفت با آن را ندارد، گفت: »در جلسه اخیر 
شورایعالی امنیت ملی هم این بحث، با وجود 
آن که جزو دستور جلسه نبوده، مطرح و قرار بر 

این می شود که حصر، همچنان باقی بماند.« 
او ادامه داد: »بعد از اتفاقات  سال 88، 
شورایعالی امنیت ملی در اسفند  سال 89 
تشکیل جلسه داد و تصمیم به حصر گرفته 
شد و مصوبه 544 در این رابطه بود و تعجب 
می کنم که بعضی از این آقایان که می گویند 
حصر نیست، خودشان عضو و در متن هستند. «
سخنگوی دستگاه قضا تأکید کرد: »در این 
مصوبه مکانیزم و چارچوبی تعیین و تصریح شد 
که وزارت اطلاعات زیر نظر قوه  قضائیه موظف 
است که این اقدامات را درباره محصورین 
داشته باشد.« اژه ای گفت: »در طول این مدت 
یعنی از اسفند 89 به بعد بعضی خانواده ها و 
خود محصورین درباره رفت وآمدها و مسائل 
پزشکی درخواست هایی داشتند که همیشه به 
این نکات توجه شده است. در موضوع پزشکی 
نه تنها کوتاهی نشده بلکه براساس اظهارات و نظر 
بیمارستان و پزشکان که اخیرا هم آقای کروبی 
در آن جا بستری شده بودند، برای سران قوا هم 
پرونده پزشکی تا این مقدار رسیدگی را نداشتیم.

 درباره حصر 
تحت فشار قرار نخواهیم گرفت

محسنی  اژه ای درحالی از تصمیم گیری 
درباره ابقای حصر گفته است که تأکید کرده به 
درخواست خانواده های محصورین در چند  سال 
گذشته اهمیت داده شده است. او همچنین 
تأکید کرده که قوه قضائیه در این باره تحت 
 فشار هیچ گونه جوسازی قرار نخواهد گرفت.
محسنی اژه ای گفت: »حدود دو یا سه سال قبل 
حاج خانم کروبی که شخصیت شناخته شده ای 
هم در کشور هستند، درخواست کردند و 
گفتند که ما خانه ای خریدیم و می خواهیم از 
این خانه منتقل شویم که بعد از بررسی با این 

موضوع موافقت شد و انتقال صورت گرفت و به 
درخواست ها در چارچوب مصوبه شورایعالی 

امنیت اجازه داده شده است.«
سخنگوی دستگاه قضا گفت: »کسانی که 
فکر می کنند با جوسازی و فضاسازی مصوبه 
شورایعالی امنیت ملی باطل می شود، سخت در 
اشتباهند و اگر فکر می کنند قوه  قضائیه با فشار 
کاری می کند قطعا این گونه نخواهد شد و چه بسا 
در این قضیه و بعضی از قضیه های مشابه این 
فضاسازی و شایعه پراکنی ها و جوسازی ها کار را 

گاهی اوقات بدتر کرده که بهتر نکرده است.«
محسنی اژه ای اظهار کرد: »من از خانواده آقای 
کروبی مطرح می کنم، خودم هم شنیده ام اخیرا 
که مسأله ناراحتی قلبی آقای کروبی مطرح شد، 
این گونه اظهار کردند که از استقرار افرادی که 
بابت اجرایی شدن مصوبه شورای امنیت ملی و 
برای تأمین امنیت در طبقه پایین حضور دارند، 
ناراحت هستند که ما گفتیم اشکال ندارد و الزام 
نشده که آنها حتما خانه باشند که البته بهتر 
است در خانه باشند، اما بیرون از خانه نیز این 
امکان وجود دارد.« او گفت: »در دو جلسه پیش 
هم گفتم این که اعلام کردند آنها به شرط از خانه 
خارج شدند، کذب محض است. بحث درخواست 
بوده و چهارشنبه هفته گذشته و نه دو هفته قبل 

این ماموران از خانه آقای کروبی خارج شده اند.«
وی تصریح کرد: »این ماموران برای اجرایی 
کردن مصوبه در خانه مجاور آقای موسوی 
هم هستند و ما گفتیم می شود برای خانه 
آقای کروبی هم در خانه مجاور این کار صورت 

گیرد و اگر نشد باید دو خانه در محل دیگری 
تأمین می شد و آن جا استقرار پیدا می کردند، 
اما به هرحال چهارشنبه هفته قبل افراد از خانه 
خارج شدند و از خانواده ایشان تعهد گرفته شد 
که تأمین مسائل امنیتی در منزل با آنهاست.« 
سخنگوی دستگاه قضا تأکید کرد: »درحال حاضر 
در چارچوب مصوبه شورایعالی امنیت ملی عمل 
می شود و کسانی که کاسبکارانه می خواهند عمل 
کنند که البته عده ای واقعا همین طور هستند، 
دل شان برای آنها نسوخته و اگر کار را بدتر 
نکنند، بهتر نمی کنند؛ بنابراین تا زمانی که این 

مصوبه باشد حصر ادامه خواهد داشت.« 
 علیرضا رجایی 

در زندان سرطان نداشته است
سخنگوی دستگاه قضا درحالی درباره 
ابقای حصر گفته که موضوع علیرضا رجایی، 
روزنامه نگار زندانی که یک چشم خود را بر اثر 
سرطان از دست داده است، یکی دیگر از مباحث 
مورد بحث در این جلسه خبری بود. علیرضا 
رجایی که پیش از این به 4 سال حبس محکوم 
شده بود، درحالی در تاریخ 4 آبان 94 پس از 
تحمل 6سال حبس از زندان آزاد شد که چند 
روز پیش به دلیل ابتلا به سرطان یک چشم و 
بخشی از صورتش را بر اثر درمان جراحی به علت 
سرطان پیشرفته از دست داد و پزشکان ناچار به 
برداشتن بخشی از صورت و فک و تخلیه چشم 

راست وی شدند.
محسنی اژه ای  غلامحسین  حجت الاسلام 
در نشست خبری اش با خبرنگاران در پاسخ 

به سوالی مبنی بر این که در خبر ها عنوان 
شده که علیرضا رجایی در زندان به بیماری 
سرطان مبتلا و منجر به تخلیه چشم وی 
در بیمارستان شده و گفته شده که بهداری 
زندان به وضع او رسیدگی نکرده است؛ آیا این 
موضوع صحت دارد یا خیر؟ گفت که رجایی 
دو سال است از زندان آزاد شده و طی این 
 دو سال مبتلا به سرطان شده است نه در زندان.
او با بیان این که این فرد حدود دو سال پیش پایان 
محکومیتش بوده و از زندان آزاد شده است و 
چیزی حدود دو سال از آزادی او می گذرد، گفت: 
»البته از این دو سال هیچ خبر درستی ندارم، ولی 
شنیده ام که ایشان مثل برخی افراد که بیمار 

می شوند، سرطان گرفته است.«
معاون اول دستگاه قضا افزود: »اما این 
فضاسازی هایی که می شود معلوم است که نه 
قصد و غرض، حمایت از یک فرد است و نه چیزی 
را درمان می کند، بلکه خیلی وقت ها فضا را برای 
آن بیمار هم سخت می کند و از لحاظ ذهنی برای 
مردم تشویش اذهان ایجاد می کند، بنابراین اگر 
کسانی واقعا قصد کمک یا نیت خیری دارند یا 
می خواهند حتی به یک بیمار هم کمک کنند و 
تسلی خاطر او باشند، از بیان دروغ، فضاسازی ها 
و جوسازی ها پرهیز کنند. بنابراین در پاسخ به 
این سوال باید گفت که موضوع ابتلای وی به 
سرطان، هیچ ارتباطی با موضوع محکومیت 
این فرد نداشته و آثار سرطان در پرونده این فرد 
وجود نداشته و ندارد و بعد از دو سال در خارج 
از زندان گفته شده که سرطان گرفته و منجر 
به تخلیه چشم وی شده که ربطی به دوران 

محکومیت وی ندارد.«
گلایه دوباره اژه ای از دولت 

محسنی اژه ای دیروز درحالی از پرونده 
حقوق های نجومی گفت که باز هم از دولت گلایه 
کرد و در پاسخ به خبرنگاری درباره آخرین وضع 
پرونده حقوق های نجومی گفت: »همان طور که 
در گذشته هم عرض کردم دولت در این زمینه 
نسبت به آینده اقداماتی داشته، اما نسبت به 
گذشته  چیزی به قوه قضائیه اعلام نکرده است. 
دیوان محاسبات هم کسی را به عنوان مجرم به 
قوه قضائیه معرفی نکرده، اما قوه قضائیه و برخی 
از سازمان ها ی نظارتی و سازمان بازرسی کل 
کشور به این موضوع ورود کردند و پرونده هایی 
برای برخی افراد تشکیل دادند که برخی از آنها 
مقصر هستند و فعل مجرمانه انجام شده است. 
درحال حاضر پرونده ها درحال رسیدگی است و 

باید منتظر ماند تا دادگاه نظر دهد.«

گزارش

سخنگوی دستگاه قضا دیروز در نشست خبری اش با خبرنگاران:

  اژه ای از جلسه شورایعالی امنیت ملی خبر داد که در آن اعضا به ادامه حصر رأی دادند

حصر ابقا شد 

 راهنمای چپ 
و گردش به راست؟
|  ابوذر ترابی |   فعال سیاسی|

خرداد 9۲، اردیبهشت 96 و ۱4 مرداد را در 
نگاهی کلی می توان لایه ها و پرده هایی از پروسه 
ائتلاف دو جریان اصلاح طلب یا چپ و اعتدال گرا یا 
راست مدرن تعریف کرد. پروسه ای که از خلال آن 
پس از دوره اول احمدی نژاد و دولت دوم او یک بار 
دیگر عقلانیت، تقدیس تدبیر، تحسین کارشناسی 
و تحبیب برنامه ریزی به عرصه سیاسی و اجرایی 
کشور بازگشت. سال های پایانی دولت دهم با 
توجه به اقدامات و عملکرد دولتمردان آن چنان 
دغدغه هایی را بر عرصه سیاسی و عمومی کشور 
گسترانیده بود که عملا تمرکز و توجه فعالان 
سیاسی دو جناح عمده کشور معطوف به ختم 
به خیر شدن آنها بود.  بیم اقدامات هنجارشکنانه 
احمدی نژاد در کنار رجا به تشکیل دولت وحدت 
ملی که اتفاقا طراحان آن از علی لاریجانی تا 
ناطق نوری از بزرگان اصولگرا بودند، یکی از 
مولفه های مهم در شکل گیری دولت یازدهم شد. 
هم اصلاح طلبان و هم اصولگرایان طرح دولت 
وحدت ملی را کارآمد تلقی می کردند، اما در ادامه 
و با واکنش های برخی نحله های اصولگرایان 
مسکوت ماند و دیگر سخنی از آن به میان 
نیامد تا در خرداد 96 طرح مذکور جامه عمل بر 
پیکره خویش پوشاند.  عضو جامعه روحانیت 
مبارز تهران رئیس جمهوری شد و عضو مجمع 
روحانیون مبارز متحد استراتژیک او شد. آیت الله 
 هاشمی رفسنجانی، علی لاریجانی، علی اکبر 
ناطق نوری، علی اکبر ولایتی و بزرگان دیگری نیز 
در صف متحدان رئیس جمهوری قرار گرفتند. 
همراهی و حمایت این چهره ها البته پیامد های 
دیگری نیز بر جای نهاد که عمده ترین این 
عوارض دستخوش تغییر شدن مناسبات درونی 
جریان راست بود. علی لاریجانی و تیم همفکر او 
در مجلس به همان نسبتی که به روحانی نزدیک 
شدند، از جریان پایداری و نحله های تندتر فاصله 
گرفتند.  شیوخ اصولگرا همچون آیت الله فقید 
مهدوی کنی و ریش سپیدانی همچون حبیب الله 
عسگراولادی در پیشگیری از این تعارض سعی 
بلیغ و جهد عظیمی کردند، اما ناکام ماندند. نه 
وحدت محقق شد و نه انسجام شکل گرفت. این 
تطور اما در جریان اصلاح طلب هم با غلظت فراوانی 
رخ داد. اصلاح طلبانی که پس از انتخابات  سال 
88 که منجر به پیروزی احمدی نژاد شد، به سبب 
حواشی، عوارض و تبعات آن شرایط نامساعدی 
را تجربه می کردند با تقویت تشکیلاتی و احیای 
نسبی هویت خود با حمایت از روحانی بار دیگر به 
عرصه بازگشتند و سیاست تنش زدایانه در عرصه 
خارجی را تأیید کردند؛ از بازگشت آنچه عقلانیت 
می خواندند مسرور بودند و از گذشتن سایه جنگ 
از سر کشور به سبب رأی مردم پایکوبی کردند، اما 
به رحمانی فضلی نقد داشتند و به صالحی امیری 
تعریض کردند. این روند تا اردیبهشت 96 ادامه 
یافت و پس از استمرار اعتدال راهبرد اعلامی 
»اتحاد انتقادی« وارد مرحله دیگری شد.  فهرست 
پیشنهادی وزرای روحانی به مجلس شورای 
اسلامی تطور مفهومی ائتلاف را وارد فاز جدیدی 
کرد. انتقاد ها بالا گرفت و رویکرد جدید دولت از 
نگاه برخی نحله ها به نادیده گرفتن پیام اردیبهشت 
تلقی شد. عمده نقد ها معطوف شد به سیاست 
داخلی و تیم سیاسی روحانی، اما واقعیت چیست؟ 
آیا روحانی به راست چرخیده و حامیانش را از 
صحنه معادلات و محاسبات خویش کنار گذاشته 

است؟ 
نگاهی به گزاره ها و ایده هایی که منجر به 
پیروزی دولت اعتدال گرایان شد، این موضوع را 
نفی می کند. مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع 
تشخیص مصلحت نظام با هدایت حسن روحانی 
و همراهی چهره هایی همچون علی ربیعی، 
صالحی امیری، واعظی و مسعود نیلی گفتمان 
اعتدال را بنیان نهاد. هرچند این پارادایم تا 
رسیدن به انسجام و غنای گفتمان اصلاحات 
راهی طولانی در پیش رو دارد، ولی واقعیت 
اجتناب ناپذیر این روزهای ایران است. اما اعتدال 
چه گزاره هایی دارد؟ اعتدال گرایی الزاما نه در 
تقابل و تعارض با انقلابی بودن است، نه در ستیز 
و تخاصم با اصلاح طلبی است.  اتفاقا این گونه 
هم می توان بیان کرد که اعتدال فرع اصلاحات 
است و شقی از مشتقات آن. پس به طریق اولی 
اصلاح طلبی هم رویارویی با نظام و صف آرایی در 
برابر اعتدال نیست. از سوی دیگر، دولت روحانی 
را دولت گذار دانسته اند، اما روحانی تحلیل 
دیگری از این گذار دارد! رویکرد استقلال گونه 
حسن روحانی مبین این مدعاست. استقلال او نه 
نفی پایگاه اجتماعی اصلاحات است و نه ضرورتا 
گردش و چسبندگی به رقبای اصلاح طلبان، 
بلکه تلاشی برای تبدیل شدن به بلوکی از قدرت 
سیاسی است که در بستر آن سه جریان فکری 
سیاسی متشکل از اصلاح طلبان، اعتدال گرایان 
و اصولگرایان وجود دارد و رقابت این سه جریان 
در چارچوب نظام حقوقی و سیاسی کشور قطعا 
به بالندگی و رشد و ارتقای کارآمدی خواهد 
انجامید. نه روحانی به راست چرخیده و نه پایگاه 
اجتماعی را که پیروزی را برای او به همراه آورد، 
نادیده گرفته است. اقدامات و رویکرد او ناشی از 
واقعیت عرصه سیاست است. عرصه ای که قدرت 
ذات آن، اقتدار بخش مهمی از ماهیت آن و تلاش 
برای گسترش و نهادینه سازی و بسط قدرت امری 
پذیرفته شده و مرسوم محسوب می شود. اما در 
اتمسفر حاکم هنوز هم اصلاح طلبان مهمترین 
و عمده ترین متحدان روحانی هستند. لکن این 

اتحاد نافی انتقاد و رقابت هم نباید قلمداد شود. 

 تعیین سرنوشت جمنا 
دستورکار اصولگرایان 

آیت وکیلیان- شهروند| سرنوشت 
سیاسی جبهه مردمی نیروهای انقلاب )جمنا( 
در وضع کنونی در  هاله ای از ابهام قرار گرفته 
است. دو راه پیش پای آینده این تشکل 
نوظهور وجود دارد؛ بازنگری و تغییر مشی یا 

انحلال زودهنگام. 
زمانی که مجموعه اردوگاه اصولگرایان خیز 
خود را برای دو انتخابات ریاست جمهوری و 
شوراهای شهر و روستا برداشت، اقدام نابهنگام 
جمنا تمامی معادلات این جریان را به هم زد. 
به هم خوردن معادلات و مناسبات سیاسی 
اصولگرایان متأثر از همین اقدام دیرهنگام 
جمنا بود و از سوی دیگر، این تشکل سیاسی 
نوظهور نتوانست اجماع فراگیر اصولگرایان 
را تثبیت کند؛ عدم تمکین دو طیف موتلفه 
و راستگرایان سنتی شاهدی بر این مدعا بود. 
کنش نابهنگام جمنا و سازوکاری که برای 
انتخابات طراحی کرد، به صورتی نیم بند و 

ناقص انجام شد. 
جریان اصولگرایی قصد داشت مدلی از 
اجماع فراگیر اصلاح طلبان را اخذ و اقتباس 
کند و در این میان دست به تشکیل جبهه 
نیروهای مردمی انقلاب اسلامی زدند، اما 
دیرهنگام بود و طبیعی است که در آن شرایط 
نتوانند دست به اجماعی فراگیر میان تمامی 

نیروها بزنند.
نقطه آغاز مشکلات و ناکامی سیاسی آنگونه 
که برخی کنشگران اصولگرایی به آن اذعان 
داشتند، به شخصیت هایی برمی گشت که در 
سطح هیأت حاکمه جمنا نشستند که اولا در 
برگیرنده همه گروه ها و جریانات درون گروهی 
آنها نبودند، ثانیا شأن سیاسی برخی از آنها 

شاخص نبود. 
مشکل دیگر آن جا بود که جهت گیری  ها 
و مشی سیاسی این جبهه برخاسته از ذات 
و هویت خاستگاه اصیل اصولگرایی نبود. 
رویکردی که بعد از انتخابات مورد انتقاد 
بسیاری از فعالان و کنشگران سیاسی جریان 
مذکور قرار گرفت و حتی عامل اصلی ناکامی 

اخیر خود را در این فرآیند می دیدند. 
با این تفاسیر، سرنوشت جمنا و ادامه کار 
سیاست ورزی اش در  هاله ای از ابهام قرار دارد؛ 
برخی از اصولگرایان باسابقه معتقدند که جمنا 
تا زمانی که تغییر روش ندهد و خانه تکانی را از 
رأس هرم جبهه انجام ندهد، الزامی به ادامه کار 
آن وجود ندارد. برخی دیگر معتقدند که جمنا 
با یک بازنگری جدی می تواند حیات سیاسی 

خود را ادامه دهد.
نخستین نشانه های جدی که ادامه کار جمنا 
را با ابهام مواجه کرده، جدایی موتلفه و شروطی 
است که محمدرضا باهنر برای این جبهه مقرر 
کرده است. موتلفه  ها که در همان جریان 
انتخابات با معرفی کاندیدای مستقل راهشان را 
از جمنا جدا کردند، گروه دیگری از اصولگرایان 
سنتی همچون باهنر و همفکرانش نیز ادامه 
کار این جبهه مردمی را در فضای پساانتخابات 
منوط به بررسی های بیشتر می دانند؛ مضمون 
شروط این گونه است که جمنا باید فاز خود را 
از برخی نهادهای غیرسیاسی جدا کند. تکلیف 
قالیبافی ها نیز مشخص است؛ چندی پیش 
بود که وی با انتشار نامه ای به گونه ای تلویحی 
اعلان برائت کرد و ضرورت ادامه کار این تشکل 

را زیر سوال برد. 
از سوی دیگر، افرادی از درون اصولگرایان 
وجود دارند که به ادامه کار جمنا التزام 
دارند؛ غلامعلی حدادعادل هنوز به کارآمدی 
این تشکل باور دارد. برخی از نزدیکان جبهه 
پایداری  چون بیژن نوباوه هم دیدگاهی مشابه 
حدادعادل دارند. این فعال سیاسی معتقد است 
که نباید ادامه فعالیت جمنا را به انتخابات گره 
زد. نوباوه با تأکید بر این که موفقیت یا عدم 
موفقیت جمنا از این پس، موضوع مفصلی 
است، اظهار کرده که »صرفا به خاطر عبور از 
مرحله انتخابات نمی توان گفت که این تشکل 
حق ادامه کار ندارد.« نوباوه همچنین در پاسخ 
به پرسش دیگری مبنی بر این که آیا جمنا 
ظرفیت لازم را دارد یا خیر، گفته است: »جمنا 
برای ادامه فعالیت باید فراگیرتر از قبل باشد 

و حتما باید در این راستا ظرفیت سازی کند.«
اما اساسا مشکل اصلی در همین ظرفیت و 
توان سیاسی جمنا است. بر این اساس جبهه 
مردمی نیروهای انقلاب اسلامی با دو مشکل 
حیاتی روبه روست؛ از یک طرف باید هیأت 
حاکمه ای را برگزینند که توان پالایش و 
تراوش نظرات خود را در سطح وسیعی از 
معیارهای جریان اصولگرایی پمپاژ کند و از 
سوی دیگر، بتوانند با ارایه مانیفستی جامع 
از منظومه فکری و عقیدتی، کلیت جریان 
اصولگرایی را با خود متحد کند. آن گونه که 
محمدحسن آصفری نماینده ادوار مجلس و 
از فعالان سیاسی اصولگرا تأکید دارد، جمنا 
تا برداشتن چنین گام هایی فاصله زیادی دارد. 
او معتقد است: »دایره اصولگرایی گسترده تر 
از این است که در جمنا بگنجد و چتر جریان 

اصولگرایی فراتر از جمنا است.« 
با این تفاسیر، انتخابات آینده مجلس در 
 سال 98 می تواند عرصه آزمون و خطای 
نهایی این تشکل سیاسی باشد و از سوی دیگر 
باید منتظر ماند و دید که موضع گیری های 
مخالفان در انحلال جمنا چربش بیشتری دارد 

یا سخنان موافقان آن در بازنگری.
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حضرت آیت الله خامنه ای فرمانده معظم کل قوا ظهر دیروز در 
دیدار فرماندهان و مسئولان قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیاء 
)صلی الله علیه وآله(، این قرارگاه را »خط مقدمِ دفاع از حیثیت و 
موجودیت کشور« خواندند و با اشاره به نقش بی بدیل نیروی انسانی 
در پیشرفت بخش های مختلف ازجمله نیروهای مسلح، تأکید کردند: 
باید با کار و تلاش بی وقفه، استعدادهای پرشمار نیروی انسانی را شکوفا 

کنید و آن را در خدمت رفع نیازها و کمبودهای کشور قرار دهید.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت 
آیت الله خامنه ای، خدمت در خط مقدم مقابله با تهدیدات را فرصتی 
ارزشمند برای نیروهای غیور، مؤمن و شریف در قرارگاه پدافند هوایی 
برشمردند و افزودند: کارهای بسیار خوبی در قرارگاه پدافند هوایی 
انجام شده است که نشان دهنده وجود عزم و انگیزه و توانایی در این 

نیرو است.
رهبر معظم انقلاب اسلامی، نیروی انسانیِ با سواد، با تدبیر، شجاع 
و خستگی ناپذیر را پایه و اساس غلبه بر موانع و عبور از آنها دانستند و 

گفتند: پیشرفت های فراوان در بخش های مختلف همچون نیروهای 
مسلح و همچنین بخش علم و فناوری نشان دهنده وجود توانایی در 
نیروی انسانی جوان و پرانگیزه کشور است و فرزندان توانای ایران چه 
در داخل و چه در مراکز علمی و فناوری دنیا مایه افتخار و مباهات 

هستند.
ایشان، نسخه علاج بخشِ مشکلات کشور را به کارگرفتن و 
فعال کردن این توانایی ها و استعدادهای جوشان خواندند و با تقدیر از 
هماهنگی ارتش و سپاه در قرارگاه پدافند هوایی و همچنین همکاری 
این قرارگاه با وزارت دفاع و دانشگاه ها و مراکز علمی در برطرف کردن 
نیازها و کمبودها افزودند: کار و تلاش را با آهنگی پرشتاب تر از قبل 
ادامه دهید و با ارایه طرح های نو و ابتکاری در جهت خودکفایی کشور، 

به پیش بروید.

فرمانده معظم کل قوا در دیدار فرماندهان و مسئولان قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیاء)ص(: 

نسخه علاج بخش مشکلات، بکارگیری نیروی انسانیِ تواناست

میز خبر

عباسعلی کدخدایی: شورای نگهبان 
بی اشتباه نیست

 عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان در 
گفت وگویی که با شفقنا داشته، به واکاوی عملکرد 
شورای نگهبان در حوزه نظارت بر انتخابات و بررسی 

صلاحیت ها پرداخته است.
کدخدایی در این مصاحبه این موضوع را که رویکرد 
شورای نگهبان سختگیرانه است، نپذیرفته و معتقد 
است که »نهادی مثل شورای نگهبان ناچار است 
ضوابط قانونی را رعایت کند، حال خروجی این ضوابط 
قانونی، اگر منجر به این می شود که افراد منتخب، 
کارآمد کمتری دارند، باید این قانون را اصلاح کنیم 
و نباید به نهادی که مجری قانون است و مسئولیت 
قانونی دارد، بگوییم این قانون را اجرا نکند. ... اگر 
قانون اساسی اشکال دارد، قانون اساسی اصلاح شود 
و اگر قانون عادی اشکال دارد، قانون عادی اصلاح 
شود تا اشکالاتی که برخی از منتقدین در حوزه اجرا 

و بکارگیری نظارت دارند، حل شود.« 
به اعتقاد او، بخشی از قانون که مربوط به تبلیغات 
و شرایط ثبت نام است، نیاز به اصلاح دارد. کدخدایی 
در این گفت وگو می پذیرد که شورای نگهبان بی اشتباه 
نیست اما اصرار می کند که این شورا عملکرد جناحی 

ندارد.
کدخدایی ردصلاحیت برخی از افراد از جناح 
اصولگرا را مصداق این امر می داند و تأکید می کند 
که همه ردصلاحیت ها فارغ از وابستگی افراد به 
جناح های سیاسی و براساس مستنداتی که در اختیار 
دارند، انجام می شود.او در مورد ردصلاحیت آیت الله  

هاشمی رفسنجانی و سیدحسن خمینی گفت: »آقای 
سیدحسن خمینی ردصلاحیت نشدند، ایشان در 

آزمون علمی شرکت نکردند.«

اصولگرایان و اصلاح طلبان پذیرفتند 
که هیچ یک حذف شدنی نیستند

محمدعلی ابطحی، از اعضای جامعه 
روحانیون مبارز معتقد است که هر دو جریان 
اصلی سیاسی کشور دیگر پذیرفته اند که 
دیگری را نمی توان از عرصه سیاسی کشور 
حذف کرد. محمدعلی ابطحی که با ایسنا 
گفت وگو می کرد، در ارزیابی خود از عملکرد 
فعلی دو جریان اصلاح طلب و اصولگرا در کشور 
گفت: در حال حاضر در شرایطی قرار داریم 
که بیشتر از همیشه به خصوص در دو دهه 
اخیر اصلاح طلبان و اصولگرایان به این نتیجه 
رسید ه اند که طرف مقابل قابل حذف نیست. 
وی ادامه داد: به خصوص بعد از  سال 88 جریان 
اصولگرا تلاش کرد تا اصلاح طلبان را از ریشه 
نابود کند؛ اما انتخابات های اخیر نشان داد 
که آنها همچنان پایگاه مردمی خود را دارند. 
در عین  حال اصولگرایان نیز از پشتوانه قوی 
حاکمیتی برخوردار هستند؛ بنابراین امکان 
حذف آنها وجود ندارد و درست هم نیست که 
حذف شوند. این فعال سیاسی اصلاح طلب 
خاطرنشان کرد: اصولگرایان و اصلاح طلبان در 
سپهر سیاسی کشور باقی هستند و نه بعد از 
 سال 76 امکان حذف اصولگرایان بود و نه بعد از  

سال 88 اصلاح طلبان حذف شدند.

سعید حجاریان:  منکر خطاهای چپ های 
خط امامی نیستم

سعید حجاریان از چهره های اصلاح طلب در 
گفت وگویی با خبرگزاری تسنیم در پاسخ به سوالی 
درباره تناقض شعارهای اصلاح طلبان در اوایل 
انقلاب با عملکرد آنها در این روزها گفت که منکر 
خطاهای چپ های خط امامی در اوایل انقلاب و 

سال های حیات امام)ره( نیست.
این تئوریسین اصلاح طلب البته به این نکته 
نیز اشاره کرد که »چپ های قدیم یا اصلاح طلبان 
امروز بعدها تلاش کردند خطای خود را اصلاح  
کنند.« حجاریان همچنین خطاهای چپ های 
دیروز را توجیه کننده تکرار اشتباهاتشان از سوی 
اصولگرایان ندانست و گفت: »حال فرض کنید 
چپ های خط  امامی در سال های فعالیت شان 
اشتباهاتی داشته  اند، چرا اصولگرایان باید همان 
اشتباهات را امروز تکرار کنند؟ چپ های خط امامی 
چه ثمری بردند که اکنون اصولگرایان می خواهند 

ردپای 30 سال قبل آ نها را دنبال کنند؟« 

ضرغامی با اشاره به حوادث  سال 88: هیچ 
نهاد امنیتی پیش بینی فتنه را نمی کرد

عزت الله ضرغامی که پس از پایان یافتن دوره 
مدیریتش در صداوسیما به یک چهره  و فعال 
سیاسی در جریان اصولگرایی تبدیل شده 
است، شنبه  شب در برنامه جهان آرا درخصوص 

جایگاه ریاست سازمان صداوسیما گفت: »رئیس 
صداوسیما صندوقچه اسرار است.« ضرغامی با اشاره 
به این که هیچ دستگاه امنیتی پیش بینی »فتنه« 
 سال 88 را نمی کرد، گفت: »ما شب انتخابات 88 
غافلگیر شدیم. من به وزارت کشور اعلام کردم که 
شمارش آرا را تزریقی و کم کم به مردم اعلام کند. 
در ۲5 خرداد که درگیری ها رخ داد و سی کشته 
روی دست گذاشت، ما باید وارد عمل می شدیم. من 
هم خانه موسوی رفتم و هم خانه کروبی و با هر دو 
صحبت کردم. من گفتم فاصله ۱۲ میلیون است و 

نمی توان تقلب کرد.« 
ضرغامی همچنین در خصوص سخنانی که 
احمدی نژاد بعد از انتخابات  سال 88 در جشن 
پیروزی اش بیان کرد، گفت: »جمله خس و 
خاشاکی که احمدی نژاد در جشن پیروزی 
گفت، فضا را متشنج تر کرد. شاید بهتر بود که او 
از طرفداران میرحسین برای حضور در انتخابات 

تشکر می کرد.«
رئیس سابق سازمان صداوسیما در مورد 
پیشنهاد در اختیار قرار دادن آنتن زنده به 
میرحسین موسوی گفت: »من تشخیص دادم 
که به آقای موسوی تریبون بدهیم تا تشنج کمی 
آرام تر شود. من گفتم حرف های خود را ضبط 
کنید و به ما بدهید. موسوی گفت من آنتن زنده 
می خواهم و برنامه ضبطی را قبول ندارم؛ آنتن زنده 
هم طرف مناظره را می خواهد و هم مجری که 
موسوی این را قبول نکرد. عقل قبول نمی کرد که با 
این شرایط به مهندس موسوی آنتن زنده بدهیم.«
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